28/03/2019 Chaw de Autenticidade: 9995.C9D1.1AB3.459E

FURG
^ÍÍ^ SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
^^, MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

^•''WUjtí?"'.<'<-''

v^^' UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE -FURG:r^'--'

PRÓ-REITOR1A DE GRADUAÇÃO

PORTAR IA ?0809/2019
O PRÔ-REFOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO

GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento Geral
da Universidade, combinado com a Portaria n° 45/2017 de 06/01/2017, da Magnífica
Reitora desta FÉS,

RESOLVE:

Art. 1° - Alterar a Portaria ? 0741/2019 - PROGRAD, que traía da
composição dos membros da Banca Examinadora para Seleção de Professor Classe A -

Adjunto, objeto do processo 23116.011001/2018-15, em Concurso Público, com
Graduação em Biblioteconomia e com Doutorado em qualquer área do conhecimento,

40h/DE. Vaga: 01 (uma). Área do Conhecimento: Biblioteconomia. Matérias/disciplinas:
Planejamento de unidades e serviços de informação, Desenvolvimento de portais de
unidades e serviços de informação, Repositórios digitais, Marketing aplicado a unidades
e serviços de informação, Análise de softwares aplicáveis a unidades e serviços de
informação, Editoração: impressa e eletrônica, do Instituto de Ciências Humanas e da
Informação, conforme segue:

Art. 2° - Excluir o seguinte membro:

Prof.a Doutora ELIANA MARIA DOS SANTOS BAHIA JACINTHO

Art. 3° - Incluir o seguinte membro:

Prof. Doutor EDAR DA SILVA ANANA

Art. 4° - Manter os seguintes membros:

Prof.a Doutora MÁRCIA CARVALHO RODRIGUES (Presidente)
Prof.3 Doutora MARIZA INÊS DA SILVA PINHEIRO
Prof.3 Doutora CARMEM GESSILDA BURGERTSCHIAVON (Suplente)
Prof.3 Doutora ADRIANA KIVANSKI DE SENNA (Suplente)
Prof. Doutor VLMAR ANTÓNIO GONÇALVES TONDOLO (Suplente)

DÊ-SE CIÊNC^ E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação
Em28demarccule2019.

TIAGO PIVETTA SEVERO
Pró-Reitorde Graduação

Em exercício

https://sistemas.furg.br/sistennas/sedoc/aplicacoes/cria_doc/tela_ysualizardoc.php 1/1